
 

 
 

SZP.292 – 09/2021 

Łódź, 19.03.2021r. 

 

 
 

 

 

Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie sprzętu jednorazowego użytku” do Miejskiego Centrum 

Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi. (Numer postępowania: 09/2021). 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SWZ 

 

W związku z zapytaniami do SWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 14 - 17) Ze względu na niejednorodny charakter przedmiotu zamówienia 

prosimy o wydzielenie poz. 14, 15, 16, 17 do oddzielnego zadania. Pozwoli to na przystąpienie do postępowania 

większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie 

dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia 

osobnego pakietu dla w/w pozycji. 

 

2. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 15b) Czy chodzi o pozycjoner do układania pacjenta na brzuchu?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w/w pozycji poprzez określenie „twarzowy pozycjoner głowy” ma 

na myśli pozycjoner do układania pacjenta na brzuchu. 

 

3. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 17) Czy chodzi o pasy zapinane na zamek magnetyczny? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowanie pasów zapinanych 

na zamek magnetyczny.  

 

4. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 17) Czy Zamawiający dopuści śliniaki o wymiarach 38 x 60 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie śliniaków o wymiarach 38 x 60 cm. 

 

5. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 31) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów 

z podfoliowanym przodem i całymi rękawami, zaś oddychającym tyłem, co pozytywnie wpływa na komfort 

pracy personelu medycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

6. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów operacyjnych 

w rozmiarach S – XXXL? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

7. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia zgodności kompletów 

operacyjnych z normą dotycząca materiałów stosowanych na bloku operacyjnym PN-EN 13795+A1:2013-06?  
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

8. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 6) Czy Zamawiający dopuści zestaw do cystostomii nadłonowej dostarczany 

z całkowicie silikonowym dwudrożnym cewnikiem Foleya o przekroju 10Fr, 12Fr i długości 42cm. Zestaw 

zawiera w szczególności podzielną kaniulę metalową wykonaną ze stali nierdzewnej o długości 120mm do 

nakłucia nadłonowego, skalpel #11, skrzydełka mocujące. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 

pozycji 6 z Pakietu nr 1 i stworzy osobny pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie zestawu do cystostomii nadłonowej 

o powyższych parametrach. Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 

SWZ, w/w Pakiecie dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma 

potrzeby utworzenia osobnego pakietu dla w/w pozycji. 



2 

 

 

9. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 16) Czy Zamawiający dopuści zestaw do szynowania moczowodów wykonany 

z cieniującego poliuretanu – pozostałe parametry zgodne z SIWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydzielenie pozycji 16 z Pakietu nr 1 i stworzy osobny pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zestaw do szynowania moczowodów został opisany w Pakiecie I 

poz. 19. Jednocześnie dopuszcza w/w pozycji zaoferowanie zestawu do szynowania moczowodów 

wykonanego z cieniującego poliuretanu, pozostałe parametry zgodne z SWZ. Dodatkowo informuje, 

że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie dopuszcza składanie ofert na poszczególne 

pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia osobnego pakietu dla w/w pozycji. 

 

10. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 10) Czy Zamawiający dopuści cewnik do przezskórnej nefrotomii o przekroju 

8Fr, 10Fr, 12Fr, 14Fr i długości 30cm, wykonany z poliuretanu przez co zapewnia wygodę pacjentowi. Boczne 

otwory zapewniają maksymalny odpływ. Zestaw dostarczany jest z elementami niezbędnymi, dostosowanymi do 

siebie i ułatwiającymi bezpieczne stosowanie produktu. W skład zestawu wchodzi między innymi: cewnik typu 

Pigtail, prowadnik Lunderquista 0,035 o długości 80cm z zakończeniem typu ‘J’ który zapewnia elastyczność 

i zabezpiecza przed pęknięciem, dren łączący, trokar do nakłuwania (kaniula), igła punkcyjna 18G oraz igła 

Chiba 22G, rozszerzacze powięzi w rozmiarach 6Fr- 14Fr, skalpel #11 oraz skrzydełka mocujące cewnik. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 10 z Pakietu nr 2 i stworzy osobny pakiet?  
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza cewnik do przezskórnej nefrotomii o przekroju 8Fr, 

10Fr, 12Fr, 14Fr i długości 30cm, wykonany z poliuretanu. Dodatkowo informuje, że zgodnie z zapisem 

rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z 

powyższym nie ma potrzeby utworzenia osobnego pakietu dla w/w pozycji. 

 

11. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 17) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania śliniaków dla pacjenta 

w rozmiarze 38 x 65 cm mocowanych za pomocą samoprzylepnych pasków, sklasyfikowanych przez producenta 

jako wyrób higieniczny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 

12. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów w rozmiarze 

S-XXL, w których nogawki spodni są podszyte? 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

13. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 34) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu wykonanego 

z laminatu 2- warstwowego (PP-PE) o minimalnej gramaturze 55 g/m2 i następującym składzie: 1 serweta na 

stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 160 cm, 1 serweta okulistyczna z otworem przylepnym (folia operacyjna) 

i workiem na płyny, (otwór 10 x 12 cm) 150 x 150 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

14. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 35) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety w rozmiarze 

225 x 280 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie serwety w rozmiarze 225 x 280 cm.  
  

15. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 2) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycji 2 igły do penów Surmedi 31 G 

o głębokości nakłucia 5 mm, konfekcjonowane po 100 szt.? Igły są kompatybilne ze wszystkimi penami 

dostępnymi na rynku polskim, co potwierdza certyfikat oraz norma EN ISO 11608-2 oraz zabezpieczone przed 

ponownym zakłuciem od strony pacjenta i personelu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

16. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 2) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycji 2 zaoferowanie igieł 

sterylizowanych tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

17. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 3) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycji 3 igły do penów Surmedi igły 

29G x 12 mm, konfekcjonowane po 100 szt.? Igły są kompatybilne ze wszystkimi penami dostępnymi na rynku 

polskim, co potwierdza certyfikat oraz norma EN ISO 11608-2 oraz zabezpieczone przed ponownym zakłuciem 

od strony pacjenta i personelu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



3 

 

18. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 3) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycji 3 igły do penów Surmedi igły 

31G x 5 mm, konfekcjonowane po 100 szt.? Igły są kompatybilne ze wszystkimi penami dostępnymi na rynku 

polskim, co potwierdza certyfikat oraz norma EN ISO 11608-2 oraz zabezpieczone przed ponownym zakłuciem 

od strony pacjenta i personelu. Czy w pakiecie 1, pozycja 1 zamawiający dopuszcza: Strzykawka enteralna 60 ml, 

sterylna, z końcówką typu EN- Fit przeznaczona do obsługi żywienia drogą przewodu pokarmowego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

19. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 1) Czy w pakiecie 1, pozycja 1 zamawiający dopuszcza: Strzykawka enteralna 60 

ml, sterylna, z końcówką typu EN- Fit przeznaczona do obsługi żywienia drogą przewodu pokarmowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

20. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 24) Czy Zamawiający dopuści filtry przeznaczone dla pacjentów o większym 

zakresie objętości oddechowej tj, 200-1500 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowania filtrów o zakresie objętości oddechowej 

200-1500 ml. 

 

21. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 24) Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy, antybakteryjny, antywirusowy, 

hydrofobowy o plisowanej wkładce filtracyjnej, mechaniczny o skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej 

99,999999%, skuteczny wobec HIV, WZW, Tbc, o przestrzeni martwej 54 ml, masie 40 g, filtr z wydzielonym 

piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania 34,2 mg H2O przy VT=500 ml, dla 

objętości oddechowej 200-1500 ml, filtr wyposażony w złącze proste, sterylny, jednorazowy, z portem kapno na 

lince, pakowany pojedynczo papier/folia? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza filtr oddechowy, antybakteryjny, antywirusowy, 

hydrofobowy o plisowanej wkładce filtracyjnej, mechaniczny o skuteczności filtracji bakteryjnej  

i wirusowej 99,999999%, skuteczny wobec HIV, WZW, Tbc, o przestrzeni martwej 54 ml, masie 40 g, filtr 

z wydzielonym piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania 34,2 mg H2O przy 

VT=500 ml, dla objętości oddechowej 200-1500 ml, filtr wyposażony w złącze proste, sterylny, 

jednorazowy, z portem kapno na lince, pakowany pojedynczo papier/folia. 

 

22. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 30) Czy Zamawiający dopuści zestaw do aerozoterapii zawierający: maskę 

aerozolową dla dzieci i dorosłych (rozmiary S, M, L, XL), nebulizator wykonany z PCV, bez zawartości lateksu, 

podawania leku o pojemności 10 ml, skalowany co 2 ml, o wydajności 76% cząsteczek o średnicy 2-3 µm przy 

przepływie 8l/min, możliwość pracy nebulizatora w pozycji pionowej i poziomej, złącze nebulizatora o średnicy 

F22, dren o przekroju gwiazdkowym o długości 2.1 m? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

23. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 27) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek posterylizacyjnych 

nie posiadających miejsca na odpis i datę pakowania w rozmiarach: poz. A 150x200mm, poz. B 200x300mm, 

poz. C 400x760mm, poz. D 300x500mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

24. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 29) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów włókninowo-

foliowych o następującej specyfikacji i rozmiarach? 

Rękaw włókninowo-foliowy z nadrukiem 3 wskaźników do sterylizacji parą wodną, tlenkiem etylenu, oraz 

formaldehyd, gramatura włókniny 60g/m2, folia PE-PP nie mniej niż 6 warstw plus warstwa klejąca zgodne z 

normą PN-EN 868-2, 868-5 lub równoważny, rękaw odpowiadający wytycznym ISO 11607-1,2 lub równoważny: 

- wytrzymałość na przedarcie nie mniej niż 800mN w obu kierunkach 

- wytrzymałość na przepuklenie nie mniej niż 200kPa na sucho 

- wytrzymałość na przepuklenie nie mniej niż 100kPa na mokro 

- zawartość chlorków 0,05 % 

- zawartość siarczanów 0,25% 

- wielkość porów 18 /min/dm2 

- poz. A rozmiar 21 cm x 100m 

- poz B rozmiar 42 cm x 100m. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie rękawów włókninowo-foliowych 

o powyższych parametrach. 

 

25. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów w rozmiarach S 

– XXXL? 



4 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

26. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 34) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym 

składzie? 

- Serweta w rozmiarze 150x150cm z otworem 8cm wypełnionym folią chirurgiczną oraz z dwiema kieszeniami, 

serweta trzywarstwowa o gramaturze 73 g/m2, 

- Serweta na stół instrumentarium 150x190cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

27. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 35) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 

300x240cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

28. Pytanie: (Dot. Wzoru umowy) Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od 

poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w rozumieniu wzoru umowy, zapis ,,dni robocze” oznacza dni 

robocze od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

29. Pytanie: (Dot. Wzoru umowy §1 ust. 2) Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość 

towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.  

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 

1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 

zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli 

nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 

809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających 

zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą 

dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający w § 1 ust. 2 wzoru umowy wskazał minimalny zakres realizacji umowy. 

 

30. Pytanie: (Dot. Wzoru umowy §7 ust. 1) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona 

modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:  

W przypadku niewykonania zamówienia w terminach określonych w §3 ust. 1 i §4 ust. 4 Zamawiający może 

naliczyć karę umowną w wysokości 0,2% od wartości brutto niewykonanego zamówienia za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanych w terminie dostaw. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

31. Pytanie: (Dot. Wzoru umowy §6 ust.6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust. 6 

poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

32. Pytanie: (Dot. Wzoru umowy) Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n 

ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie 

i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, że wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

33. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 37) Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 37 dopuści łyżki do laryngoskopu wg. 

poniższego opisu: 

Trwała, w całości metalowa (stop cynku, aluminium, magnezu i miedzi) konstrukcja łyżki Polaris™ zapewnia 

osiągnięcia oraz uczucie łyżek wielorazowego użytku. Włókna światłowodu w łyżkach Polaris™ osadzone są 

w rdzeniu z elastycznego tworzywa sztucznego, okryte są czarnym płaszczem z PCV i dodatkowo osłonięte 

tworzywem z PP Taka konstrukcja światłowodu zapewnia transmisję światła w postaci skupionej oraz redukuje 

jego rozproszenie dla zapewnienia niezawodnej wizualizacji zawsze wtedy, gdy jest ona najbardziej potrzebna. 

Z elastycznego tworzywa sztucznego, okryte są czarnym płaszczem z PCV i dodatkowo osłonięte tworzywem 

z PP. Mocowanie łyżki do rękojeści za pomocą łożysk kulkowych. Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



5 

 

34. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 19) Czy Zamawiający w zad. 1/19, w miejsce pierwotnych zapisów, wyrazi zgodę 

na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta, zgodnie z opisem: 

Zestaw do szynowania wewnętrznego moczowodów, składający się z cewnika podwójnie wygiętego i podwójnie 

zamkniętego, wykonany z poliuretanu, z podziałką w cm, całkowicie widoczny w rtg, wzmocniona prowadnica 

ze stali nierdzewnej 100 cm, z powłoką PTFE, długość cewnika 4,8F – 6F, 26-28 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zestaw do szynowania wewnętrznego moczowodów, 

składający się z cewnika podwójnie wygiętego i podwójnie zamkniętego, wykonany z poliuretanu, 

z podziałką w cm, całkowicie widoczny w rtg, wzmocniona prowadnica ze stali nierdzewnej 100 cm, 

z powłoką PTFE, długość cewnika 4,8F – 6F, 26-28 cm. 

 

35. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 10) Czy Zamawiający w zad. 2/10, w miejsce pierwotnych zapisów, wyrazi zgodę 

na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta, zgodnie z opisem: 

Zestaw do 3-stopniowej nefrostomii przezskórnej, składający się z: 

- 2 częściowej kaniuli punkcyjnej z widocznym w USG znacznikiem na końcówce 

- prowadnicy sztywnej, niepowlekanej, z giętką końcówką typu J w dyspenserze, dł. 800 mm 

- 2 częściowego rozszerzadła, otwór centralny, dł. ok. 175 mm, z rozrywalną końcówką 

- cewnika poliuretanowego typu Pigtail, nieprzepuszczalnego dla promieni rtg, dł. ok. 30 cm, otwór centralny, 6 

otworów drenujących, łącznik Luer-Lock 

- kranika LL 

- adaptera do worka na mocz 

- rozmiary 6, 8 i 10 CH? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zestaw do 3-stopniowej nefrostomii przezskórnej 

o powyższych parametrach. 

 

36. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 5) Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos z prostymi 

miękkimi końcówkami przy pozostałych parametrach bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza cewnik do podawania tlenu przez nos z prostymi 

miękkimi końcówkami. 

 

37. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 24) Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach: 

Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

Przestrzeń martwa: 40ml 

Waga: 30g 

Objętość oddechowa: 150-1500ml 

Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 

Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

Złącza: 22M/15F-22F/15M 

Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

Opakowanie: papier/folia 

Jałowy: tak 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

38. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 30) Czy Zamawiający dopuści nebulizator działający wyłącznie w pozycji 

siedzącej lub półsiedzącej spełniający pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

39. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 31) Czy Zamawiający dopuści nebulizator działający wyłącznie w pozycji 

siedzącej lub półsiedzącej spełniający pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

40. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 36) Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci posiadający 

skuteczność nawilżania 24 mg przy Vt500 przy pozostałych parametrach zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

41. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 37) Czy Zamawiający dopuści łyżkę do laryngoskopu o wymiarach: 

- rozmiar 3: 135 mm / 105 mm / 15 mm / 15 mm / 50 mm 



6 

 

- rozmiar 4: 205 mm / 135 mm / 15 mm / 15 mm / 55 mm, 

z numerem seryjnym na górze łyżki, bez możliwości stosowania w polu magnetycznym, z plastikową stopką 

mocującą w kolorze zielonym przy pozostałych wymaganiach bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

42. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 17) Czy Zamawiający dopuści żel do EKG o pojemności 250 ml z przeliczeniem 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

43. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 27) Czy Zamawiający dopuści czepek do mycia głowy zawierający w składzie m. 

in.: dimetikon, wyciąg z aloesu, witamina B5, Witamina E, składniki zapobiegające powstawaniu elektryczności 

statycznej, z możliwością podgrzania czepka w mikrofalówce 20 sek. przy 700W? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

44. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 28) Czy Zamawiający dopuści chusteczki o wymiarze 20 cm x 20 cm, pakowane 

po 12 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

45. Pytanie: (Dot. Pakietu III) Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie ofert na poszczególne pozycje w 

pakiecie, nie na cały pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie 

dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje. 

 

46. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 30, 31, 33) Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu 

zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 

Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie 

dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia 

osobnego pakietu dla w/w pozycji. 

 

47. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 30) Czy zamawiający odstąpi od warstwy antypoślizgowej? Pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

48. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy Zamawiający dopuści ubrania w rozmiarach do 2XL? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

49. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 40) Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy 

konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 

pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie 

dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia 

osobnego pakietu dla w/w pozycji. 

 

50. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 40) Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z igłą 0,45 x 13 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

51. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 3) Czy Zamawiający dopuści igły do penów standardowe w rozmiarze 29G 

(0,33x12 mm) lub 31G (0,25x6 mm)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

52. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 4) Czy Zamawiający dopuści cewnik do embolektomii wykonany z poliamidu 

z lateksowym balonem? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza cewnik do embolektomii wykonany z poliamidu 

z lateksowym balonem. 

 

53. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 5) Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos o długości 200 

cm lub 300 cm z prostymi końcówkami? 



7 

 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza cewnik do podawania tlenu przez nos o długości 

200cm z prostymi końcówkami. 

 

54. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 6) Czy Zamawiający dopuści: Cewnik wykonany z 100% biokompatybilnego 

silikonu medycznego dostępny jedynie w rozmiarze CH 12 długość 420 mm lub 500 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

55. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 7) Czy Zamawiający dopuści zestaw do niskociśnieniowego drenażu ran 

o pojemności 50ml lub 250ml?  
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zestaw do niskociśnieniowego drenażu ran 

o pojemności 50ml lub 250ml.  

 

56. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 10) Czy Zamawiający dopuści łącznik schodkowy 5-7-5?  
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza łącznik schodkowy 5-7-5. 

 

57. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 17) Czy Zamawiający dopuści śliniaki dentystyczne pakowane a’50szt 

z przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza śliniaki dentystyczne pakowane a’50szt. W takiej 

sytuacji należy wycenić 190 op. po 50 szt. 

 

58. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 21) Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń posiadającą uchwyt jak na 

zdjęciu poniżej wyposażony w 2 okienka bez strzałki wskazującej położenie otworów w igle?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

59. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 26) Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem w kształcie walca 

o jednakowej średnicy na całej długości?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

60. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 28) Czy Zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych w rozmiarach 

FR 6,10,14, jednorazowego użytku?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

61. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 11) Czy Zamawiający dopuści zestaw do lewatywy z workiem o pojemności 1500 

ml?  
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zestaw do lewatywy z workiem o pojemności 1500 ml. 

 

62. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 11) Czy Zamawiający dopuści zestaw do lewatywy z natłuszczoną końcówka 

drenu zakończoną zatyczką zamiast kanki?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

63. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 15) Czy Zamawiający dopuści papier do defibrylatora HP CodeMaster w rolce 

o długości 30m oraz jego wycenę z przeliczeniem ilości i „zaokrągleniem w gorę” do 118 rolek?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

64. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 16) Czy Zamawiający dopuści papier do defibrylatora Cardio-Aid-200B w rolce o 

wymiarach 50mm x 30m oraz jego wycenę z przeliczeniem ilości na 44 rolki?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

65. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 26) Czy Zamawiający dopuści jednorazową golarkę medyczną w opakowaniu 

foliowym z ostrzem pokrytym chromem?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

66. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 27) Czy Zamawiający dopuści czepek z możliwością podgrzania w mikrofalówce 

20 sek. w 800 W?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

67. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 28) Pakiet II, pozycja 28 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowe, włókninowe 

myjki do mycia ciała w formie ściereczki nie wymagające spłukiwania oraz namaczania, rozmiar 33cm x 22cm, 

z możliwością podgrzania w mikrofalówce (60 sek. w 800W), zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 



8 

 

20, Capryl/Capramidopropyl Betaine. Bezzapachowe, pakowane w opakowania a'10 sztuk, z przeliczeniem 

zamawianej ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza jednorazowe, włókninowe myjki do mycia ciała 

w formie ściereczki niewymagające spłukiwania oraz namaczania, rozmiar 33cm x 22cm, z możliwością 

podgrzania w mikrofalówce (60 sek. w 800W), zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 20, 

Capryl/Capramidopropyl Betaine. Bezzapachowe, pakowane w opakowania a'10 sztuk. 
 

68. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 29) Czy Zamawiający dopuści jednorazowe ściereczki wykonane z miękkiej 

włókniny typu spunlance w rozmiarze 30cm x 40cm, gramatura 60g/m2, pakowane a’50szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

69. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 40) Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do tuberkuliny z dopakowaną igłą 

w rozmiarze 0,45x13 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

70. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 31) Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny polipropylenowej 

niepodfoliowanej?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

71. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 32) Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z hydrofobowej włókniny 

typu SMS?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

72. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy Zamawiający dopuści ubranie medyczne wykonane z włókniny typu 

SMS o gramaturze 35g/m2?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

73. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 34) Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

1 x serweta okulistyczna wzmocniona o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 cm 

wypełnionym folią operacyjną, zintegrowana z 2 torbami do zbiórki płynów 

2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x pokrowiec na tacę Fako o wymiarach 40 cm x 65 cm 

2 x osłona na podłokietnik o wymiarach 35 cm x 75 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm 
Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie zestawu o powyższym składzie. 

 

74. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 35) Czy Zamawiający dopuści serwetę na kończynę w rozmiarze 200x260cm, 

pakowaną razem z serwetą na stół instrumentalny w rozmiarze 150x190cm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

75. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 19) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Zestawu do szynowania 

moczowodów, obustronnie zamkniętego. W zestawie prowadnica Selidngera pokryta PTFE o długości 100 cm. 

Cewnik w całości wykonany z miękkiego poliuretanu, rozmiary 4,8;6;7;8.  

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zestaw do szynowania moczowodów, obustronnie 

zamkniętego z prowadnica Selidngera pokryta PTFE o długości 100 cm i cewnikiem w całości wykonanym 

z miękkiego poliuretanu, rozmiary 4,8;6;7;8.  

 

76. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 19) Czy Zamawiający wymaga, aby cewnik skalowany był co 1 cm z linią 

pozycjonującą widoczną w RTG?  

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji nie wymaga, ale dopuszcza aby cewnik skalowany był co 1 cm 

z linią pozycjonującą widoczną w RTG. 

 

77. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 5) Prosimy o dopuszczenie cewnika do podawania tlenu przez nos jednorazowego 

użytku, z miękkiego, przezroczystego PVC, część donosowa prosta, rozpraszająca tlen równomiernie, 

anatomiczna końcówka do nosa z miękkiego materiału eliminującego podrażnienia śluzówki, dren o przekroju 

gwiazdkowym na całej długości łącznie z częścią  opasającą głowę, długość drenu 2.1m, łącznik uniwersalny do 

podłączenia aparatury wymagającej łącznika standardowego lub do aparatury wymagającej łącznika 



9 

 

gwintowanego, jednorazowego użytku, czysta mikrobiologicznie, nie zawiera lateksu, ftalanów, DEHP,  

bisfenolu.  

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie cewnika do podawania tlenu przez nos 

o powyższych parametrach. 

 

78. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 5) Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy będzie oczekiwał aby cewnik 

był pozbawiony ftalanów, DEHP, bisfenolu?  

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji wymaga aby cewnik był pozbawiony ftalanów, DEHP, bisfenolu. 

 

79. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 15) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie stabilizatora powieki górnej oka dla 

pacjenta wentylowanego mechanicznie, protekor rogówki, wykonany z materiału przepuszczalnego dla powietrza 

i utrzymującego wilgoć, warstwa klejąca na bazie kleju medycznego, hypoalergiczny. Owalny kształt 

o wymiarach 5,5 x 3,5 cm, z żółtym listkiem ułatwiającym założenie i usunięcie. Rozmiar uniwersalny  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

80. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 24) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra mechanicznego o 100% 

skuteczności p/bakteryjnej i p/wirusowej w środowisku wilgotnym i płynach, walidowany w kierunku 

Mycobacterium Tuberculosis, Staphylococcus aureus, Hepatitis C i HIV, z funkcją wymiennika ciepła i wilgoci, 

z wbudowaną hydrofilną warstwą celulozową, utracie wilgotności 8,0 g H2O przy Vt 500 ml, przestrzeni martwej 

85 ml, oporach przepływu 2,0 cm H2O przy przepływie 60 l/min, medium filtracyjne z włókien ceramicznych, 

hydrofobowe, harmonijkowe,  waga 47 g, filtr  ze złączem prostym, sterylizowany radiacyjnie, z portem kapno 

z korkiem luer-lock na uwięzi, z możliwością stosowania do 48 godzin, z wyraźnym zaznaczeniem na obudowie 

filtra strony pacjenta, opakowanie typu blister pack.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

81. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 30) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nebulizatora niskoobjętościowego do 

podawania leku w obwodzie oddechowym, z antyprzelewową konstrukcją pozwalającą na skuteczne działanie w 

zakresie 0-90 stopni, ze stabilną podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni, o pojemności 10 ml, skalowany 

dwustronnie, naprzemiennie w zakresie od 3 do 10 ml co 1 ml, przeciętna średnica cząsteczek aerozolu o 

lepszych parametrach niż w zapisie SIWZ - (MMAD) 2,21 µm (+/- 0,07 µm), frakcja respirabilna (cząsteczki <5 

µm) - 79,7% (+/- 1,7%), parametry potwierdzone w badaniach producenta; tempo nebulizacji (szybkość 

opróżniania zbiornika) przy przepływie 10 l/min dla 3 ml roztworu: 7,36 min. (+/- 0,26 min.), w zestawie łącznik 

T (ID 22mm/OD 22mm) wyposażony w mechanizm samodomykania podczas odłączania nebulizatora, przestrzeń 

martwa ok. 15 cm, dren tlenowy o przekroju gwiazdkowym 2,1 m i złączu standardowym, kodowane 

kolorystycznie  barwą  dyfuzora, sztywne złącze drenu dedykowane do podłączenia nebulizatora.  

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza nebulizator niskoobjętościowy do podawania leku 

w obwodzie oddechowym o powyższych parametrach. 

 

82. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 31) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nebulizatora z ustnikiem. Nebulizator 

niskoobjętościowy do podawania leku, z antyprzelewową konstrukcją pozwalającą na skuteczne działanie w 

zakresie 0-90 stopni, ze stabilną podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni, o pojemności 10 ml, skalowany 

dwustronnie, naprzemiennie w zakresie od 3 do 10 ml co 1 ml, przeciętna średnica cząsteczek aerozolu (MMAD) 

2,21 µm (+/- 0,07 µm), frakcja respirabilna (cząsteczki <5 µm) - 79,7% (+/- 1,7%), parametry potwierdzone w 

badaniach producenta, produkt czysty biologicznie. Tempo nebulizacji (szybkość opróżniania zbiornika) przy 

przepływie 10 l/min dla 3 ml roztworu: 7,36 min. (+/- 0,26 min.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

83. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 37) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie; Łyżka do laryngoskopu, 

światłowodowej, jednorazowego użytku, typ Macintosh. Nieodkształcająca się łyżka wykonana ze stali 

nierdzewnej, kompatybilna z rękojeściami w  standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). Mocowanie  

światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym (nylon) koloru zielonego, ułatwiającym identyfikację ze 

standardem ISO 7376. Wytrzymały zatrzask kulkowy zapewniający trwałe mocowanie w rękojeści. Światłowód 

wykonany z polerowanego tworzywa sztucznego (akryl), dający mocne, światło. Światłowód nieosłonięty, 

doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardło. Wyraźne oznakowanie typu i rozmiaru łyżki na części metalowej i 

symbol „jednorazowego użytku” (przekreślona cyfra 2) na części plastikowej/mocowaniu łyżki,  naniesione po 

przeciwnej stronie wyprowadzenia światłowodu, opakowanie folia-folia. Rozmiary Macintosh: 2 / 3 / 4 /. W 

związku z zapotrzebowaniem Zamawiającego na: łyżki do laryngoskopu, światłowodowe, jednorazowego użytku, 

w roz. 0 / 1/ 2 / 3, prosimy o dopuszczenie łyżek w tym roz. Typu typ Miller. (Nieodkształcająca się łyżka 

wykonana ze stali nierdzewnej, kompatybilna z rękojeściami w  standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). 



10 

 

Mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym (nylon) koloru zielonego, ułatwiającym identyfikację 

ze standardem ISO 7376. Wytrzymały zatrzask kulkowy zapewniający trwałe mocowanie w rękojeści. 

Światłowód wykonany z polerowanego tworzywa sztucznego (akryl), dający mocne, światło. Światłowód 

nieosłonięty, doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardło. Wyraźne oznakowanie typu i rozmiaru łyżki na części 

metalowej i symbol „jednorazowego użytku” (przekreślona cyfra 2) na części plastikowej/mocowaniu łyżki,  

naniesione po przeciwnej stronie wyprowadzenia światłowodu, opakowanie folia-folia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

84. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 10) Prosimy o dopuszczenie zestawu do przezskórnej nefrostomii, Kolibri ze 

zintegrowanym balonem. W skład zastawu wchodzi: cewnik 100%silikon ze zintegrowanym balonem, igła Chiba 

18G dł.20cm, prowadnica Schuller z zakończeniem J o średnicy 0.035” dł.100cm, zestaw rozszerzadeł 

odpowiadający rozmiarowi cewnika z rozrywaną koszulką, plaster mocujący, skalpel. Pakowany po 5, sterylny. 

Rozmiar 10/12/14 Ch.Fr 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zestaw do przezskórnej nefrostomii, Kolibri ze 

zintegrowanym balonem. W skład zastawu wchodzi: cewnik 100%silikon ze zintegrowanym balonem, igła 

Chiba 18G dł.20cm, prowadnica Schuller z zakończeniem J o średnicy 0.035” dł.100cm, zestaw 

rozszerzadeł odpowiadający rozmiarowi cewnika z rozrywaną koszulką, plaster mocujący, skalpel. 

Pakowany po 5, sterylny. Rozmiar 10/12/14 Ch.Fr. 

 

85. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 27) Prosimy o dopuszczenie czepka do mycia głowy pacjenta, nie wymagającego 

dodatkowego namoczenia głowy, bez spłukiwania, z dwuwarstwową strukturą czepka: zewnętrzną foliową 

wykonaną z polietylenu i wewnętrzną warstwą nawilżonej warstwy absorpcyjnej o gramaturze 160 g/m2, 

zawierający w składzie: 150g (+/- 10g) nie wymagającego spłukiwania roztworu z zawartością wody, simetikonu, 

składników zapobiegających powstawaniu elektryczności statycznej, bez lateksu, w opakowaniu zapewniającym 

możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej od 30 sekund przy mocy 750 W. Instrukcja użycia w języku 

polskim na opakowaniu jednostkowym. Produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

86. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 27) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka do mycia głowy pacjenta, nie 

wymagającego dodatkowego namoczenia głowy, bez spłukiwania, dwuwarstwowa struktura czepka z wyraźnie 

oddzieloną w celu równomiernego rozprowadzenia roztworu zewnętrzną folią od nawilżonej warstwy 

absorpcyjnej, zawierającego w składzie: 150g (+/- 10g) nie wymagającego spłukiwania roztworu z zawartością 

wody, simetikonu, składników zapobiegających powstawaniu elektryczności statycznej, bez lateksu, 

w opakowaniu zapewniającym możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej do 30 sekund przy mocy 

1.000 W. Instrukcja użycia w języku polskim dołączona do opakowania zbiorczego. Produkt zarejestrowany jako 

kosmetyk lub wyrób medyczny.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

87. Pytanie: (Dot. Pakietu II poz. 28) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przez Zamawiającego Myjek do 

toalety pacjenta o naturalnym pH,  hipoalergicznych, wstępnie nawilżonych o wymiarach 20 x 20 cm, w składzie: 

nie wymagający spłukiwania roztwór oczyszczający i nawilżający z zawartością aloesu, simetikonu oraz 

substancji o działaniu p/bakteryjnym chlorku benzalkoniowego, bez lateksu, w całkowicie izolowanym, 

zamykanym opakowaniu, możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej 30 sekund przy mocy 750 W. 

W opakowaniu 8 myjek. Instrukcja użycia w formie piktogramu umieszczonym na opakowaniu jednostkowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

88. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 5) Czy zamawiający wydzieli poz. 5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w 

myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie 

dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia 

osobnego pakietu dla w/w pozycji. 

 

89. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 30-31, 33) Pakiet III, poz. 30-31,33 Czy zamawiający wydzieli poz.30-31,33 do 

osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 

publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 



11 

 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. VIII pkt 1.4 SWZ, w/w Pakiecie 

dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje, w związku z powyższym nie ma potrzeby utworzenia 

osobnego pakietu dla w/w pozycji. 

 

90. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 30) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. 

z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 

91. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 30) Czy zamawiający dopuści ochraniacze bez warstwy antypoślizgowej, 

wyposażone w pas gumy na podeszwie mający działanie antypoślizgowe?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

92. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 31) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. 

z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

 

93. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 31) Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy niepodfoliowany, 

o gramaturze minimum 20 g/m2?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

94. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy zamawiający dopuszcza ubrania wykonany z włókniny 

polipropylenowej SMS 35 g/m2 z powłoką antystatyczną, nie zawierający lateksu?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

95. Pytanie: (Dot. Pakietu III poz. 33) Czy zamawiający dopuszcza: bluza z okrągłym wycięciem pod szyją, 

krótkim rękawem i przednimi kieszeniami; spodnie z paskiem do regulacji oraz z tylną kieszenią.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

/-/ mgr Konrad Łukaszewski 


